Santana de Parnaíba, 17 de novembro de 2023.

Ofício n° 159/2023  –  Sabrina Colela

Assunto: Construção do portal de boas-vindas

Senhor Secretário,

Com meus cumprimentos iniciais, sirvo-me deste expediente para solicitar a Vossa

Senhoria, providências urgentes a fim de garantir a continuidade da construção do portal de

boas-vindas localizado na Av. Yojiro Takaoka, na divisa com o município de Barueri.

Há dois anos, a obra encontra-se paralisada, e desde então tenho buscado

informações sobre o motivo da falta de progresso nessa estrutura e a necessidade de

continuidade na construção.

Questionei a ausência de avanços na construção, através do oficio nº 13/2023, de

13 de fevereiro, protocolo SisGEP nº 230213011488000, e posteriormente no ofício nº 85/2023,

de 07 de junho, protocolo SisGEP nº 230607016426400.

A descontinuidade na edificação do portal de boas-vindas tem gerado

questionamentos por parte dos moradores, o que evidencia a preocupação da população diante

dessa paralisação.

Dessa forma, solicito a Vossa Senhoria providências imediatas para assegurar a

retomada e conclusão da construção do portal de boas-vindas no bairro Alphaville.

Aproveito a oportunidade para reiterar meus protestos de estima e consideração.

 Atenciosamente,

Ilustríssimo Senhor

Hélio de Souza

Secretário Municipal da Casa Civil

Santana de Parnaíba- SP